КУРЬЕР

--------------------------------- «27» июля 2022 года  № 26 -----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                  с. Абрамово

25.07.2022                                                                                                                                № 80
Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в Абрамовском сельсовете

           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Новосибирской области от 22.08.2017 №325-п «О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от  09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», распоряжением администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района                                                            22.06.2018 № 11 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Абрамовского сельсовета», администрация Абрамовского сельсовета

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Абрамовского сельсовета согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                  С.Г. Чернакова

                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          к постановлению администрации

                                                                               Абрамовского сельсовета

                                                                               от   25.07.2022 № 80
План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Абрамовского сельсовета
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	по мере необходимости
	Устюгова Г.П специалист администрации председатель муниципальной комиссии

	2.
	Формирование реестра жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, для проведения обследования.
	До 01.08.2022
	Муниципальная комиссия

	3.
	График обследования муниципальными комиссиями жилых помещений инвалидов-колясочников и общего имущества в многоквартирных домах.
	до 01.08.2022г.
	Муниципальная комиссия

	4.
	Проведение обследования  жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды-колясочники:

- рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы);

- проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, при необходимости организация проведения дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания;

- проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;

- оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	в течение 2022 года
	Муниципальная комиссия

	5.
	Оформление результатов обследования жилых помещений инвалидов-колясочников:

- составление актов обследования жилых помещений;

- проверка экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида;

- принятие решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома).
	в течение 2022 года
	Муниципальная комиссия

	6.
	Заключение о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности.
	в течение 5 рабочих дней со дня вынесения решения комиссии об экономической целесообразности
	Муниципальная комиссия

	7.
	Формирование списка инвалидов-колясочников, нуждающихся в обустройстве жилых помещений с учетом их потребностей и обеспечении условий доступности  жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме по результатам обследования.
	в течение 222 года.
	Муниципальная комиссия

	8.
	Определение потребности финансовых ресурсов на проведение мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах.
	в течение 2022 года
	Муниципальная комиссия

	9.
	Определение источников финансирования и механизма финансирования проведения мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида (муниципальные программы, иные источники).
	в течение 2022года
	Муниципальная комиссия

АДМИНИСТРАЦИЯ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022                                     с. Абрамово                                         № 81

О внесении изменений в Положение об оплате труда рабочих,

занятых в администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрацией Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 29.03.2018г. № 34

На основании Постановления Правительства Новосибирской области от 19.07.2022 № 332-п «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области», Приказа Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 20.07.2022г. № 878 « Об установлении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов, окладов по о должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами», администрация Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда рабочих, занятых в администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрацией Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 29.03.2018г. № 34 следующие изменения:
- пункт 2.1. Размеры окладов рабочих устанавливаются в следующих размерах (таблица 2.1) изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование профессии и характеристика работ
	Размер оклада, руб.

	1.
	Водитель автомобиля 4 разряда

	8569,00

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета в телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                           С.Г.Чернакова
АДМИНИСТРАЦИЯ

 АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2022
№ 83

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (из приюта) на территорию Абрамовского   сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и утверждении  перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
В соответствии Федеральными законами от 14.07.2022 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (из приюта) на территории Абрамовского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области согласно Приложению №1.

2. Определить места возврата животных в среду обитания на территории Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области согласно Приложению №2.

3. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев (из приютов) на прежние места их обитания на территории Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области согласно Приложению №3.
         4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет»

        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

        6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                       С.Г. Чернакова
Приложение №1
утвержденное постановлением

    от 26.07.2022г   № 83
            администрации Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев
	Наименование населенного пункта
	Объекты, на территорию которых запрещается возвращать животных без владельцев
	Адрес объекта

	село Абрамово
	МКОУ  СОШ
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово, ул. Совхозная, 13

	Здание администрации
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово, ул. Зеленая, 26

	Парк «Мечта»
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово, ул. Совхозная

	ФАП
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово, ул. Береговая, 11

	Дом Милосердия
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово, ул. Совхозная, 15

	Кладбище
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово

	Магазин  « у Азара»
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово, ул. Центральная, 8

	Магазин «Валентина»
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово, ул. Кооперативная, 2б

	Магазин

«Товары для дома»
	Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Абрамово, ул. Зеленая,50

	деревня Старогребенщиково
	Здание сельского клуба
	Новосибирская область, Куйбышевский район, д. Старогребенщиково, ул. Центральная, 30

	ФАП
	Новосибирская область, Куйбышевский район, д. Старогребенщиково, ул. Центральная, 23/2

	Кладбище
	Новосибирская область, Куйбышевский район, д. Старогребенщиково

	деревня Осинцево
	ФАП
	Новосибирская область, Куйбышевский район, д. Осинцево, ул. Первомайская, 14а

	Здание сельского клуба
	Новосибирская область, Куйбышевский район, д. Осинцево, ул. Первомайская, 14а

	Кладбище
	Новосибирская область, Куйбышевский район, д. Осинцево

	Здание магазина
	Новосибирская область, Куйбышевский район, д. Осинцево, ул. Первомайская,32

	деревня Мангазерка
	ФАП
	Новосибирская область, Куйбышевский район, д. Мангазерка, ул. Озерная, 33/3

	Здание сельского клуба
	Новосибирская область, Куйбышевский район, д. Мангазерка, ул. Озерная, 11

	Кладбище
	Новосибирская область, Куйбышевский район, д. Мангазерка

Приложение №2
утвержденное постановлением от 26.07.2022 №  83
администрации Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района

Новосибирской области

Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев (из приюта) на территории Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

	Наименование населенного пункта
	Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев  (из приюта)

	 село Абрамово
	окраина села с восточной стороны, с юго-западной стороны;

	деревня Старогребенщиково
	окраина деревни с восточной стороны

	деревня Осинцево
	окраина деревни с южной стороны

	деревня Мангазерка
	окраина деревни с восточной стороны

Приложение №3
утвержденное Постановлением от 26.07.2022 №83
администрацией Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района

Новосибирской области

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев (из приютов) на прежние места их обитания на территории Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	Наименование населенного пункта
	Должность
	ФИО

	село Абрамово
	Специалист 1 разряда
	Устюгова Галина Петровна

	деревня Старогребенщиково
	Специалист 1 разряда
	Устюгова Галина Петровна

	деревня Осинцево
	Специалист 1 разряда
	Устюгова Галина Петровна

	деревня Мангазерка
	Специалист 1 разряда
	Устюгова Галина Петровна

                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Абрамово
                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         27.07.2022                                                                                            № 84

О  внесении изменений в  Положение о комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и создании единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов предложений  администрацией Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденного постановлением  администрации Абрамовского сельсовета   от 23.05.2022 г.№73
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Абрамовского сельсовета, руководствуясь со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",администрация Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Положение о комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и создании единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов предложений  администрацией Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденного постановлением  администрации Абрамовского сельсовета   от 23.05.2022 г.№73 следующие изменения:
      1.1. Пункт 11 дополнить абзацем «принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов».
       2. Опубликовать данное постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета.

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    Глава  Абрамовского  сельсовета
    Куйбышевского района

    Новосибирской области                                                       С.Г.Чернакова
Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова
Адрес: 632352 с. Абрамово ул.Зеленая 26, Куйбышевский район

Новосибирская область

Тираж: 100 экз.